⁴ Dixit autem etiam illis; Licet sabbatho facere quod bonum [est], aut quod malum [est]? Animam servare, aut perdere? Ipsi autem silebant. ⁵ Et intuitus est eos cum ira, quum doleret ei propter duritiam cordis eorum: et dixit illi viro; Extende manum tuam: et extendit; et restituta est manus ejus ⁶ Et egressi sunt Perishae ea ipsa hora cum domesticis Herodis, et consilium ceperunt contra eum, ut perderent eum. ⁷ Et Jeshua cum discipulis suis profectus est ad mare ⁸ et ex Urishlem, et ex Adum, et ex altera ripa Jurdenon, et e Tsuro, et e Tsaidone, turbae multae, quae audiverant quicquid faceret, venerunt ad eum. ⁹ Et dixit discipulis suis, ut admoverent sibi navigium, propter turbas, ne opprimerent ipsum. ¹⁰ Multos enim sanabat, ita ut irruerent in eum, quo tangerent eum. ¹¹ Et ii quibus erant plagae spirituum immundorum ¹² quum vidissent eum, procidebant, et clamabant, ac dicebant; Tu es Filius Dei. ¹³ Et multum cohibebat eos, ne se manifestum facerent ¹⁴ Et ascendit in montem, et advocavit eos quos voluit: et venerunt ad eum. ¹⁵ Et elegit duodecim ut essent secum, et ut mitteret eos ut praedicarent, ¹⁶ atque ut essent potestatem habentes, ut sanarent aegrotos, et ejicerent daemonia ¹⁷ Et indidit Shemun nomen Cephae. ¹⁸ Et Jakubo filio Zabdai, et Juchanan, fratri Jakubi, indidit eis nomen Benai Regesh, quod est Filii tonitrus.

| MARKOS | MATTAI | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|------|----------|
| 36 | 139 | 55 | III |
| 37 | 32 | 60 | |
| 38 | 140 | 33 | |
| 39 | | 57 | |
| 40 | 100 | 58 | |

.. يسخر ونسب..; lin. sup. ω rubra; Amer. يسد ; cf. i. 19 n. Marg. dext. لا اله sinist. حلا , vid. iv. 16 n. ¹⁰ Inter حلا et ن , spatium in 18, حلا deest. ¹¹ غيت] Vel c. س *kush.*, ut i. 27; inter auctores discrepat; vid. Mat. xii. 43, xxiv. 15 nn. ¹² لوه add. est in 12, sed pr. m. ¹⁴ وهلا صلاه (Et elegit ex eis) 18. ¹⁵ Daemonia] 8 ومقلا *daemonicos*, ut i. 32. ¹⁶ Hic Sch. فملا , more Chald. et Vers. Hier. ¹⁷ همم indid.] همم (et ind.) fortasse a m. post. 12. محصلا (nomina) m. pr. 14. Filii tonitrus] د قهم (F. tonitruum) W Sch. v. l. c. 5 7 16 18 21; Sch. د قهم sine ب fin., etiam Mas. 4; د قهم 12; حتب قهمي 36, Bar-Heb. ap. Jon. Mas. 1 همم دونه مقلا قهم فمهم .. Mas. 2 قهم فمهم , marg. قهم . Mas. 4 habet قهم فمهم ; quae a 2 et 3 absunt, vid. Mat. xxii. 5 n., p. 136.

¹⁸ Et Andreon [elegit], et Philippum, et Bar Tulmai, et Mattai, et Tomam, et Jakubum filium Chalphai, et Taddai, et Shemun Zelotem; ¹⁹ et Jehudam Secarjutam, ⁴¹₁₀ illum qui prodidit eum. Et venerunt domum. ²⁰ Et congregatae sunt turbae rursus, adeo ut non possent panem comedere. ²¹ Et audierunt cognati ejus, et egressi sunt ad apprehendendum eum: dicebant enim quod a mente sua exiisset. ⁴²₂ ²² Et Legisperiti illi qui Urishlem descenderant, dicebant; Beelzebub est in eo, et per Principem daemoniorum ejicit daemonia. ²³ Et vocavit eos Jeshua, et per parabolas dixit eis; Quomodo potest Satana Satanam ejicere? ²⁴ Si enim regnum contra seipsum dividatur, non potest stare regnum illud. ²⁵ Et, si domus contra seipsam dividatur, non potest domus illa stare. ²⁶ Et, si Satana ipse surrexerit contra seipsum, et divisus fuerit, non potest stare, sed finis ejus est. ²⁷ Nemo potest intrare domum potentis, et spoliare vasa ejus, nisi prius potentem vinciat, et tunc domum ejus diripiet. ⁴⁴₂ ²⁸ Amen dico vobis, quod omnia peccata et blasphemiae, quibus blasphemabunt filii hominum, remittentur eis; ²⁹ is autem qui blasphemaverit contra Spiritum Sanctum, non est ei remissio in aeternum, sed reus est iudicii quod [est] in aeternum. ³⁰ Eo quod dicerent quod spiritus ⁴⁵₁₀ ⁴⁶₂ impurus esset in eo. ³¹ Et venerunt mater ejus et fratres ejus, stantes foris, et miserunt ut vocarent eum ad se; ³² (sedebat autem circa eum turba); et dixerunt ei; Ecce, mater tua et fratres tui foris quaerunt te. ³³ Et respondit et dixit eis; Quae est mater mea, et qui sunt fratres mei? ³⁴ Et intuitus est eos qui sedebant juxta ipsum, et ait; Ecce mater mea, et ecce fratres mei. ³⁵ Qui fecerit enim voluntatem Dei, ipse est frater meus, et soror mea, et mater mea. ♦ ♦ ♦ ♦